PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

CÂMARA MUNICIPAL PAESTÁNCIA DE LINDÓIA

Recebido em Ô J / I % / h
Protocolo n° 5 5 *1 - XOIZ

SECRETARIA

ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N° 150/2018 ÇAMARA MUNICIPAL DF IIMDÓIA

REQUERIMENTO APROVADO
'  EM SESSÃO DO DIA

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, para que ofíCte—cP^xecutivo

Municipal, para que informe a esta Casa de Leis qual o índice de reajuste salarial que será concedido

aos servidores municipais para o exercício de 2019, haja vista o aumento de 15% realizado no

orçamento anual.
JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua

competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional

pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art. 220 do Regimento Interno da

Câmara Municipal.

Cabe destacar que os vencimentos dos Servidores Municipais estão abaixo da média

regional, o que torna imprescindível o reajuste de seus rendimentos como forma de justiça aos

mesmos.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação

constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^ ^ ^ r J S ^ A v e n id q 1 Rio^do]Peixe,v460 ~ Jardim Estância Lindoia ■ CEP 13.950-000 - LI N D P I A/SP^
^ ^ * Õ ^ c S í t a t o T M 9 h M 9 V - 1 1 2 5 7 3 8 9 8 ^ 5 2 ^  E-m ailiLqtendim ento^am aralindoia^s^gov.br;

m m  '  - — __ — *—  ------